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Se høringsliste
 

Høring

Ændringer til vaskepladsbekendtgørelsen, bekendtgørelse om 
syn af sprøjteudstyr og de tilhørende vejledninger, samt af be-

kendtgørelse om bekæmpelsesmidler 

1. Ændring af bekendtgørelse om syn af sprøjter og tilhørende vejled-
ning
Med den foreslåede ændring af bekendtgørelse om syn af sprøjter indføres speci-
fikke regler for syn af væksthussprøjter og om uddannelse af synspersonale i syn af 
væksthussprøjter. Selve kurset forventes sendt i udbud efter sommerferien (august 
2016).

I vejledning om syn af sprøjter indføres et nyt kapitel om syn af væksthussprøjter. 
Det er i hovedtræk baseret på standarden for syn af væksthussprøjter (DS/EN 
16122-4:2015), men er ikke identisk med denne.

Det præciseres, at virksomheder med mere end 30 sprøjter (sprøjteenheder), der 
skal synes (dvs. basissprøjter, pumpestationer, sprøjtebomme, kærresprøjter, lan-
ser mv.), kan godkendes til at syne egne sprøjter.

Det er præciseret, at syn af sprøjter, der foregår indendørs, godt kan ske i et lokale, 
hvor der er afløb til kloak, men der må ikke være risiko for afløb til kloak, når sy-
net finder sted. Kloakken skal altså kunne lukkes effektivt af under synet og indtil 
spild efter synet er samlet op.

Vejledningen er justeret, så den er tilpasset forslag til ændring af vaskepladsbe-
kendtgørelsen.

Dertil kommer en række mindre justeringer i bekendtgørelsen og vejledningen.

2. Ændringer i vaskepladsbekendtgørelsen og tilhørende vejledning
Miljøstyrelsen er blevet gjort opmærksom på nogle uhensigtsmæssigheder ved 
specifikke krav i vaskepladsreglerne og foreslår derfor foretaget nogle ændringer. 

Det gælder små rygsprøjter (under 25 L), sprøjter, der benyttes i væksthuse, og 
reglerne om etablering af udendørs vaskeplads og opsamlingsbeholder. Ændrin-
gerne er også foranlediget af, at der nu indføres nærmere regler om syn af vækst-
hussprøjter (jf. ovenfor).
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Ændringerne i bekendtgørelsen er følgende (og disse er konsekvensrettet i udkast 
til den tilhørende vejledning):

Det eksisterende krav om præparatfyldeudstyr er ændret, så den hidtidige undta-
gelse for præparatfyldeudstyr for sprøjter med påfyldningshul, der er mindre end 
130 cm over jorden, nu suppleres med yderligere undtagelse, hvis påfyldningshul-
let er mindre end 130 cm over stabilt underlag.

Der er derfor indført en definition af stabilt underlag, idet der hermed menes en 
stabil læsserampe på vaskepladsen eller en stabil platform monteret på sprøjten, 
der kan nås ved et enkelt trin.
 
Den eksisterende undtagelse for en rentvandstank og spuledyse er udvidet, så den 
nu øges til en tankvolumen på op til 400 liter.  Den har hidtil været gældende for 
sprøjter med en tankvolumen på op til 200 liter. Endvidere undtages alle vækst-
hussprøjter fra kravet om rentvandstank og spuledyser. 

Der er indført en lempelse i forhold til eksisterende krav til placering af beholder 
til opbevaring af vaskevand med rester af plantebeskyttelsesmidler, idet den nu, 
udover at være på en plads med tæt bund og opkant, alternativt kan være placeret 
og indrettet, så den opfylder Landbrugets Byggeblad til indretning af en vaske-
plads til landbrugsmaskiner. 

Endelig er der tilføjet en præcisering af, at rengøring af væksthussprøjter kan finde 
sted indendørs, hvis der ikke er afløb og vandet bliver opsamlet til recirkulation/ 
udbringning på afgrøden og at restvandet ikke udledes til kloak eller lignende.

Dertil kommer mindre justeringer. 

3. Ændring af bekæmpelsesmiddelbekendtgørelsen
Miljøstyrelsen foreslår, at § 28 affattes på en ny måde for at gøre det mere klart, at 
bekæmpelsesmidler, der er mærket med sikkerhedssætning P405 (”Opbevares un-
der lås”), kan opbevares sammen med andre bekæmpelsesmidler, hvis opbevarin-
gen rent faktisk sker under lås.

Hvis ”P 405-bekæmpelsesmidler” opbevares sammen med midler, der er klassifi-
ceret giftige eller meget giftige, skal den samlede opbevaring opfylde de strengere 
krav til opbevaring af giftige eller meget giftige bekæmpelsesmidler.

Til kommentering fremsendes endvidere udkast til to faktaark, som skal lægges på 
Miljøstyrelsens hjemmeside.

Udover denne høring til navngivne adressater vil materialet blive lagt på Hørings-
portalen.

I det vedlagte materiale er ændringer fremhævet i de to vejledninger og i forslaget 
til ændring af sprøjtesynsbekendtgørelsen og vaskepladsbekendtgørelsen. Der er 
vedlagt forslag til ny udformning af § 28 i bekæmpelsesmiddelbekendtgørelsen, 
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som er den eneste paragraf, der ændres i denne bekendtgørelse, og endelig er fak-
taarkene skrevet igennem, hvorfor der må siges at være tale om en helt ny tekst.

Bekendtgørelserne forventes at skulle træde i kraft den 1. juli 2016. Vejledningerne 
og faktaarkene vil i forbindelse hermed blive publiceret på styrelsens hjemmeside.

Høringsfrist er fredag, den 3. juni 2016, kl. 16.00.

Høringssvar sendes til pesticider@mst.dk. Korrespondance bedes henvise til j. nr. 
MST-666-00145 for nr. 1 og 2, og MST-666-00143 for nr. 3.

Anita Fjelsted kan besvare eventuelle spørgsmål på anfje@mst.dk eller telefon 
72 54 45 19.

Med venlig hilsen

Anita Fjelsted
(Ingen underskrift, sendt elektronisk)

mailto:pesticider@mst.dk
mailto:anfje@mst.dk
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Dette brev er sendt til
Aalborg Universitet, Aarhus Universitet, Akademiet for de Tekniske Videnskaber, 
Apotekernes A/S, Arbejderbevægelsens Erhvervsrådssekretariat, Arbejdstilsynet, 
Astma-Allergi Danmark, Bayer A/S, Borup Kemi A/S, Branchearbejdsmiljørådet 
Jord til Bord, Brancheforeningen for kommunal Skadedyrsbekæmpelse, c/o Mor-
talin, Bæredygtigt Landbrug, Centralorganisationen af industriansatte i Danmark 
(CO - Industri), Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU), DAKOFA, DANVA, 
DS Håndværk & Industri, DTU, Danmarks Apotekerforening, Danmarks Farve- og 
Limindustri, Danmarks Fiskeriforening, Danmarks Naturfredningsforening, Dan-
marks Rederiforening, Danmarks Sportsfiskerforbund, Dansk Agroindustri, Dansk 
Akvakultur, Dansk Amatørfiskerforening, Dansk Botanisk Forening, Dansk Detail, 
Dansk Erhverv, Dansk Gartneri, Dansk Golfunion, Dansk Industri, Dansk Maskin-
handlerforening (DM), Dansk Metal, Dansk Pelsdyravlerforening, Dansk Plante-
værn, Dansk Sejlunion, Dansk Skovforening, Danske Havne og Danske Privathav-
ne, Danske Maritime, Danske Maskinstationer og Entreprenører, Danske Regio-
ner, Dansoap, De Økonomiske Råd, Den Danske Dyrlægeforening, Det Økologiske 
Råd, Dyrenes Beskyttelse, Econova, Ecostyle, Energistyrelsen, Erhvervs- og Vækst-
ministeriet, Erhvervsstyrelsen, Erhvervsstyrelsen Let Byrder, Fagligt Fælles For-
bund 3F, Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark, Finansministeriet, Forbruger-
rådet, Foreningen af Danske Biologer, Foreningen af Danske Transportcentre 
(FDT), Foreningen af Kommunale Beredskabschefer, Foreningen af Lystbådehav-
ne i Danmark, Foreningen af Rådgivende Ingeniører, Foreningen af Skibs- og bå-
debyggere i Danmark, Foreningen af Vandværker i Danmark (FVD), Foreningen af 
danske brøndborere, Foreningen af miljø, plan og naturmedarbejdere i det offent-
lige (Envina), Foreningen af statsautoriserede revisorer, Foreningen for Biodyna-
misk Jordbrug, Forsvarsministeriet, Friluftsrådet, GEUS, Geodatastyrelsen, Gift-
linjen, Bispebjerg Hospital, Green Network, Greenpeace, Danmark, Grøn hverdag, 
Grønne Familier, Håndværksrådet, International Transport Danmark (ITD), Ju-
stitsministeriet, Kommunernes Landsforening, Kemi & Life Science, Kirkeministe-
riet, Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, Kulturministeriet, Københavns Kom-
mune, Københavns Universitet - Institut for Plante- og Miljøvidenskab, Landbrug 
& Fødevarer, Landsforeningen Praktisk Økologi, Landsorganisationen i Danmark 
(LO), Materialistforeningen, NOAH, Natur- og Miljøklagenævnet, NaturErhverv-
styrelsen, Naturstyrelsen, Nordisk Alkali, Skatteministeriet, Statsministeriet, Sty-
relsen for Forskning og Innovation, Sundhedsstyrelsen, Søfartens Arbejdsmiljø-
råd, Tanaco Danmark A/S, Træinfo, Videncenter for Allergi, Videncenter for Land-
brug - Landbrugsinfo, WWF Verdensnaturfonden, Økologisk Landsforening
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